Ministerio
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y Comunicaciones

‘Decenio de fa lgualdad de Cportunidades para Mujeres y Hombres”

. Provias Nacional

“Afio de la unidad, la paz v el desarrollo”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISIGN, EVALUACION, CALIFICACION y

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ACTA N° CUATRO (04)

AS N° 0073-2023-MTC/20 — 1 ADQUISICION DE UNIFORMES PARA PERSONAL DE LAS UNIDADES

DE PEAJES

En la ciudad de Lima, a los 13 dias del mes de febrero del afic 2024, a las 15:00 horas, en las
instalaciones de la Sala de Transparencia, sito en Jirén Zorritos N° 1203 - En Logistica - Piso 4,
distrito de Lima, se reunieron los integrantes del comité de seleccion, encargados de la preparacién,
conduccidn y realizacion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0073-2023-MTC/20-PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE UNIFORMES PARA
PERSONAL DE LAS UNIDADES DE PEAJES”, a fin de efeciuar la apertura de ofertas, admisidn de las

ofertas, la evaluacidn de las ofertas y calificacién de las ofertas.

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

Presidente IRCANAUPA Dependencia: OEC - LOGISTICA
PACHERREZ suplentel [
Primer CARLOS ALBERTO Titular | X i OFICINA DE
. Dependencia:
Miembro BUENO PONCE Suplente | - RECURSOS HUMANOS
Segundo ROBERTH MATT Titular | X . OFICINA DE
Miermb RICHARD MENDOZA Dependencia: RECURSOS HUMANOS
iembro HERRERA Suplente =

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado -
SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
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17 8 PERU | de Transportes
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
"Afio de Ja unidad, la paz y el desarrollo”

DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

En el dia y horario sefialado en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE, los
siguientes postores presentarcn a través del SEACE sus ofertas:

Presentacién de ofertasfexpresidn de interés

Enticiad convotants : 3T-PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRICTURA DE TRANSPORTE NACIONAL (PROVIAR RAGHOHAL)
Nemantlaturs ; AS-SHLT3-1023-MTG G4
Nro. de eonvocatoria : *
Tbfato da contratacitn : Bian
DersicripciGn def objets = ROGHISICION DE UNIFORMES PARA FERSONAL DE LAS UNIDADES DE PEAJES
. i Descrption d a
RUC I Codigo Nombre 6 Razén Soclal Facha Prezentacidn | Hora Presentaclén | Fonna de presentacion
POLUS, CHOWPAS, GOHRO ¥ JEANS (WA TERIALES D ALGUDON ¥ SINILARESY
0501242347 | NDUSTRIAS BIXTAS DE APOYO LOGISTICO SOCIEDAD ANONIME - 1940112024 20:0159 Electoniza
e =l 1XTAS DE APOYD LOGL!
20538522018 TAI TEC SULUTIONS SOCIEQAD COMERCIAL DE RESPONGASILIDAD 19112024 23:38:40 Electronico
_ LLIMTADA - TAI TEC SOEUTIONS
RUG 7 Chdigo 8L
Z TASACA, CHALECO ¥ PONCHO (MATEREAL TERMIGE)
10406582200 | BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 194852524 19:44:05 Elactronica
20535122019 | 1A TEG SOLUTIONS SOCIEDAD CGMERCI&L EE RESPONSABILIDAD 1942024 23:38:40 Elsctronlca

LIMITADA - TAE

RUG ] Ciufigo
3

CALZADO, BOTAS Y EENTES (CALZACO Y PROTECTORES VISUALES)

NIMA |
20538122018 { TAI TEG 501 UTIONS SOCEDAD COMERCIAL. DE RESPONSABILIDAD 163172024 233840 Blactranico
LLIMITADA - TAFTEC SOLUTIONS SRE.

20510798687 | ANTAMIRKA EMPRESA INBISTRIA:. ¥ SERVICIO MULTIPLES ANDENA 196112024 21:15:35 Efactrenica
SOCIEDAD A

LM

A continuacion, el comité de seleccion procede a evaluar los documentos de presentacién
obligatoria, documentos para la admisién de las ofertas, exigidos en las bases del presente
procedimiento, y decide lo siguiente:

ITEM 01: POLOS, CHOMPAS, GORRO Y JEANS {MATERIALES DE ALGODON Y SIMILARES)

Declara NO ADMITIDA la oferta presentada por el postor INDUSTRIAS MIXTAS DE APOYO
LOGISTICO SOCIEDAD ANONIMA - INDUSTRIAS MIXTAS DE APOYOQ LOGISTICO S.A, toda
vez, gue la muestra presentada, fue evaluada por el &drea usuatia v mediante
MEMORANDUM N° 455 -2024-MTC/20.5, e INFORME TECNICO N° 003-2024 ARIS (item 1)
adjunto a la presente acta, determino que la muestra no cumple con las especificaciones
técnicas sefialadas en el capitulo 11l de las bases integradas.

Declara NO ADMITIDA la oferta presentada por el postar TAl TEC SOLUTIONS SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - TAl TEC SOLUTIONS S.R.L., toda vez, que el
postor no presentd muestra, por lo que no cumgple con las especificaciones técnicas
seftaladas en el capitulo Ill de las bases integradas.

ITEM 02: CASACA, CHALECO Y PONCHO (MATERIAL TERMICQ)

Declara NO ADMITIDA [a oferta presentada por el postor BRANEZ BARONA SANTIAGO
PEDRO, toda vez, que la muestra presentada, fue evaluada por el drea usuaria y mediante
MEMORANDUM N° 455 -2024-MTC/20.5, e INFORME TECNICO N° 004-2024 ARIS {item 2)
adjunto a la presente acta, determino que la muestra no cumple con las especificaciones
técnicas sefialadas en el capitulo i1l de las bases integradas.

Declara NG ADMITIDA la oferta presentada por el postor TAl TEC SOLUTIONS SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - TAI TEC SOLUTIONS S.R.L., toda vez, que el
postor ho presenté muestra, por lo que no cumple con las especificaciones técnicas
seftaladas en el capitulo Il de las bases integradas.
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ITEM 03: CALZADO, BOTAS Y LENTES (CALZADO Y PROTECTORES VISUALES)

¢ Declara ADMITIDA la oferta presentada por el postor ANTAMINKA EMPRESA INDUSTRIALY
SERVICIO MULTIPLES ANDINA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, toda vez, que la muestra
presentada, fue evaluada por el drea usuaria y mediante MEMORANDUM N° 455 -2024-
MTC/20.5, e INFORME TECNICO N° 005-2024 ARIS (item 3} adjunto a la presente acta,
determino que la muestra si cumple con las especificaciones técnicas sefialadas en el
capitulo lll de las bases integradas.

e Declara NO ADMITIDA la oferta presentada por el postor TAl TEC SOLUTIONS SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - TAI TEC SOLUTIONS S.R.L., toda vez, que el
postor no presenté _muestra, por lo gque no cumple con las especificaciones técnicas
sefialadas en el capitulo Il de las bases integradas.

Cabe precisar que, MEMORANDUM N2 002- 2024-MTC/20-CS-AS N2 0073-2023-MTC/20, de fecha
22 de enero de 2024, se remiti6 las muestras para la “ADQUISICION DE CALZADO PARA UNIFORME
INSTITUCIONAL INVIERNC Y VERANO PARA EL PERSONAL ADMINISTRATIVO DE PROVIAS
NACIONAL”, a la Oficina de Recursos Humanos, requiriendo que en calidad de area usuaria,
determine mediante un andlisis de la validacion el cumplimiento de las mismas (precisar los
motivos con sustento del cumplimiento y del no cumplimiento, de ser el caso) de las muestras
derivadas.

Mediante MEMORANDUM N° 455 -2024-MTC/20.5, de fecha 07 de febrero de 2024, la Oficina de
Recurso Humanos adjunta los resultados de la evaluacion de las muestras presentadas y remitio los
INFORME TECNICO N° 003-2024 ARIS {item 1), INFORME TECNICO N° 004-2024 ARIS (item 2) e
INFORME TECNICO N° 005-2024 ARIS (ftem 3); emitido por la Ingeniera Textil Angela Rossana Itozu
Sakihara, dicho resultados se basan siguiendo los parametros establecidos en las especificaciones
técnicas indicadas en [as bases integradas del presente procedimiento.

Posterior a ello, el comité de seleccidn procede a revisar la documentacién presentada para
acreditar el factor de evaluacidén, de acuerdo con lo establecido en el Capitulo IV de la Seccién
Especifica de las Bases Integradas, obteniendo resultado el siguiente puntaje y orden de prelacién,
conforme se detalla en el Cuadro N° 02 gue forma parie de la presente Acta.

ITEM 01: POLOS, CHOMPAS, GORRO Y JEANS (MATERIALES DE ALGODON Y SIMILARES)

| | cunpor
ADJUDICACION SIMPLEFICADA N° (073 2025-MTL128 - PRIVERA CONVOCATORIA
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ITEM O2: CASACA, CHALECO Y PONCHO {MATERIAL TERMICO)

o I e

ADJUDICACION SIKPLIFICADA N° 00732023 1MTC28 - FRIMERA CONVOCATORIA
ADQUISICION DE UNIFORMES PARA FL PERSONAL GE LAS UNIDADES DE PEAJE

ITEM 02: EVAEURGIGN DE LAS OFERTAS
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ITEM 03: CALZADO, BOTAS Y LENTES (CALZADC Y PROTECTORES VISUALES)

| ¥

il _ ATGUISICION DE UNIFCRMES PARA EL PERSCGNAL DE LAS UNIBADES i PEAJE

m CUADRO N° 02

AMDDICACION SIMPLIFICADA N° 40732023 MTCIZE - PRIMERA CONVOCATORIA

FEM IACION BE LAS OFERTAS
2 EVALEACISN
Seal Az 5
=-§_E H, 2 g 2 A PRECOD
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INDUSTRIAL Y SERVICIC
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Luego de culminada la etapa de evaluacion, el comité de seleccion procede a revisar la
documentacion referida a los requisitos de calificacion de las ofertas, para el item 03; en
concordancia con lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de Ia
Ley de Contrataciones del Estado y el numeral 1.9 de la Seccién General de las Bases Integradas,
resultando:

e la oferta del postor ANTAMINKA EMPRESA INDUSTRIAL Y SERVICIO MULTIPLES ANDINA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA queda CALIFICADA, dado que cumple con acreditar los
requisitos de calificacién de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.2 del Capitulo Il de
la Seccién Especifica de las Bases Integradas

De acuerdo a la calificacion realizada, el postor que obtuvo el 1er Lugar, en orden de prelacién,
cumple los requisitos de calificacién establecidos en las bases, los mismos que se detalla en el
resumen de admision, evaluacion y calificacion de oferta adjudicada, seglin Cuadro N° 04 que forma
parte integrante de la presente Acta.

Los integrantes del comité de seleccidn, por unanimidad, dan por aprobados los resultados, de
acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de evaluacién de las ofertas y calificacidn adjuntos
gue forman parte del Acta, otorgando la Buena Pro de conformidad al detalle siguiente:
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N2 de
item

Descripcién

Postor Ganador de la

Monto

Buena Pro

Adjudicado (S/)

"ADQUISICION DE UNIFORMES PARA
PERSONAL DE LAS UNIDADES DE PEAJES”

ANTAMINKA EMPRESA

SERVICIO MULTIPLES

ANONIMA CERRADA

INDUSTRIAL Y

ANDINA SOCIEDAD

$/105,142.70

Cabe mencionar que el colegiado, procedié a aprobar las postergaciones realizadas en la plataforma
del SEACE, de fecha 23/01/2024, 25/01/2024, 29/01/2024, 01/02/2024, 09/02/2024, 12/02/2024,
que conllevaron a los resultados de la admision, evaluacion vy calificacién; y el otorgamiento de la
buena pro, llevando a cabo la culminacién de la etapa de seleccion.

Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna, el
comité de seleccién procedid a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo nada mas que
tratar, se concluyo la reunidn siendo las 16:30 horas.

A

PRESIDENTE DEL C

FELIX AUGUSTO IRCA'W-\%A

RACHERREZ
MITE

Disfurdleacs

23

(CARLOS ALBERTO BUENO PONCE ROBERTH MATT RICHARD MENDOZA HERRERA
Primer Miembro Segundo Miembro |
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CUADRO N° 01
ADJIDICACION SIMPLIFICADA N° 0073-2023-MTC/20 - PRIMERA CONYOCATORIA

ACOQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE LAS UNIDADES DE PEAJE

iTEM 01: POLOS, CHOMPAS, GORRO Y JEANS (MATERIALES DE ALGCDON Y SIMILARES)
ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

POSTORES
1 2
N DOCUMENTOS PARA LA ADMISIAN DE LA OFERTA
INDUSTRIAS MIXTAS DE APOYC TA TEC SOLUTIONS SGCIEDAD
LOGISTICO SOCIEDAD ANONIMA -
INDESTRIAS MIXTAS DE APOYS GOWERGIAL DE RESPONSABILIDAD
LOGISTICO 5.4 LIMITADA - TAI TEC SOLUTIONS S RL.
D de p —__ _ =
3 |Declaracién jurads de datos del postar. {Anexe N° 1) stéz:]gﬂf;')i S:Fiﬂrg:f
Documento que acredite la representacian de quien suscribe |a ofsrta.
Encaso de persona juritica, copia del cartificado de vigercia de poder del
representante legal, apaderado o mandatario designado para tal efacta,
R En caso de persona nalu ol ¢opia del decymenta nacional de idenlidad o dosumento Si CUMPLE 51 CUMPLE
) ansloge, o det cerlificado de vigencia de poder otorgade por persena natural, del {Folias G3 al 05) {Folios 02 al 6B)
apoderado o mandatario, ssgin correspanda,
En &f caso de consorcios, este documentn debe ser presentada por cada wuno de los
integrantes del consoréio que suscriba la promasa de consorcio, segun comesponda.
o Declaracian jurada de acuerde con el literat by del articule 52 del Reglamento {Anexc Sl CUMPLE SI CUMPLE
Ne2) {Folios 08) {Folic 07)
q Declaraciion jurada de cumpfimienta de las Especificaciones Técnicas cantenidas 8] CUMPLE Sl CUMPLE
4 en el numerel 3.1 del Capiivle lll de la presente ain. (Anexe N° 3) {Falios 0T} {Folic 08)
crel D SICUMPLE SICUMPLE
&) |Declaracién jurada de plaze de entrega. {Anexe N° £) {Folla 08 [Folio 09)
Promesa de consordic con firmas legalizadas, de ser el caso, en iz que se consigne los|
integrantes, el represemntante comiin, el domicilie camin y |as obligacianes a las que se
B |compramete cads uno de los integrantes del consorcia asi cama el porcentaje NOABLICA penetich
equivalente a dichas chiigaciones. {Anexo N® 5}
El precio e 'a oferta en SOLES, Adjuntar abligatonamente &l {Anexa N 8).
)
g} |El precio total ds |a oferts y los subtotales que Jo compenen son expresados con dos SI(E";:EG%E S:Fill'.‘lr:;E
(2) decimales. Los precios Unitarios pusdsn ser expresados. con mds de dos {2)
h) Presantacién de UMA (01} muesira da cada item, la cual serd utifizado come
muestra y eohitra muestra, sequn [as especifcacionss técnicas sefialadas en ef capitule ~
h Il de las basas PRESENTO NO PRESENTO
' |21 postor debera presentar de manera obiigatorie wna mueslra de cada item al NG CUMPLE MUESTRA
mamento de presentar su propuasta tecnical econdmica y 1z ficha tecnica de cada itam
respecliva {un zapato da dama y uno de cabaltera).
En 2l caso da P ¥ peds Integradas por personas con
discapacidad, o en &l caso da consercios confermados en su totalidad por estes
a) empresas, deben presentar [a constancia o certificads con &l cusl acredite su MO APLICA MO APLICA
inezripeion en &l Registro de Empresas Promacionales para Personas con
Discapacidad
" ﬁfufg;;d de bonificacién por tensr la cendicion de micro y pegueiia empresa. (Anexo _ ERESENTO
ESTADO [AGMITIDA O MO ADMITIDA) NO ADMITIDA MG ADWITIDA
e acuiendo a a evaluacion emitida por e ares
: usuaria mediants MEMORANDUM N° 455 2024
Obssvaciiss MTCI20.5, y INFORME TECHICO N* 0032024
ARIS {item 13

_ ,
PRESIDEN{E DEL MITE FRIMER MIEMBRO |'I SE? DO MEMBRD /



martes, 13 de Febrero de 2624

CUADRQ N° 01
ADJUDICAGION SIMPLIFICADA N° 0073-2023-/ATC/20 - PRIMERA GONVOCATCRIA

ADQUISICION DE UNIFORWES PARA EL PERSONAL DE LAS UNIDADES DE PEAJE

ITEM 02: CASACA, CHALECO Y PONCHO [MATERIAL TERMICO)
ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

FOSTORES
1 2
N> DOCUMENTOS PARA LA ADNMISION DE LA OFERTA 81 TEC SOLUTIONS SOCIEDAD
BRAREZ BARGNA SANTIAGO PECRO CORERCIAL DE RESFONSABILIDAD
LIMITADA - TAI TEC SOLUTIONS S.R.L.
& on de
SICUMPLE SI CURFLE
-
a}  |Declaracién jureda de datos del postor. {Anexa N° 1} (Folios 04) {Folia 01)
Docurnento qua acradite [a representacion de qulen suscribe 1a oferta.
En caso de persona juridica, copia dal cerificado de vigensia de pader del
representante legal, apsderado o mandataria designade para tal sfecta
b En caso de persona natural, ¢opia del decumento nactonal de identidad o documento S CUMPLE 81 CUMPLE
} andlogo. o del certifivade de vigencia de poder ctorgade por parsana natural, del {Folias 07} {Foltes 02 al 06)
o i, seglin da.
En ¢l caso de cansorcios, este documents debe ser presentadn per cada uno de los
integrantes del consorclo que suscriba fa promssa de consortia, segln comespanda,
q Dedlaracion jurada de acuerdo con el lteraf b) del articulo 52 det Reglamento (Anexo S| CUMPLE SECUMPLE
Ne2) (Folics 05] {Folic 27}
& Decl énjurada de ! de las 185 Téchicas i S!CUMPLE SICUMPLE
en el numeral 3.1 del Capitule Il de fa prasente seccién. (Anexo WO 3) (Foiio 08} {Folic 08)
— " S| CUMPLE Sl CUMPLE
€) |Declaracion jurada de plaze ds entrega. {Anexa N°4) tFelio 11} (Folio 08}
Promesa ds consorcin con firmas legafizadas, de ser el caso, en la que sa consigne fos
ir el repr cormur, el demicifi ¥las i 3 1as qua se §
D |compromete cada una de los integrantes dsl consarcin asi como &l parcentaje NO APLICA HOZARLICA
squivalente a tichas obligactones. {Anexo N° 5}
El precio de la oferia en SOLES. Adjuntar obligatadamente el (Anexo N° &),
g} |Elprecia totat de la oferta y s que i SON EXpr os con dos s:él[l;ﬂl::)li s{iFill-i'rf(‘:—}E
(2} decimales. |os precios untarios pueden ser expresados con mas de dos {2}
decimales.
b Presentacion de UNA {01) muestra de cada ftem, |2 sval serd aizade como
muestra y contra muestra, segn las especificaciones téonicas senaladas en el capituls ) R
M 1l da Jas bases PRESENTO MO FRESENTO
El postor debers presentar de manera oblgatora una muestra de cada item al NO CUMPLE MUESTRA
mamento de prasentar su propuesta tecnieal ecandmica y Ja ficha tecnica de cada tem
respaciivo {Un zapato de dama y uno de cabalisn).
En el saso de misroempresas y pequefias empresas inlegradas por personas con
discapacidad, o an &l caso de consercios canfermades en su tetalidad por estas
a)  {empresas, deben presentar fa constaneia o cerlificado con el cual acredite su WO APLICA O APLICA
inscripcion en ¢l Regisro de Emp. Pr i para Personas con
Discapacidad
by i?h;:g::d de benificacion por tener Iz condicidn da wicio y pequeia empresa. (AnexXe PRESENTO PRESENTS
ESTADO (ADMTIDA G KO ADMITIDA} N ADMITIDA NO ADMITIDA
D acuerds a |z evatuacion amilida por ¢ arsa
usuaria medianleMEMORANDUM MF 455 2024
RIS WTCA085, v INFORME TEGNICO N° 0042024
ARIS {lter 2)

PRESIDENTE DfL COI PRIMER MIEMBRO

ol



martes, 13 de Febrere de 2024

CUADRO N° 91

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0973-2023-MTC/20 - PRIMERA CONYOCATORIA

ADQUISIGIGN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE LAS UNIDADES DE PEAJE

ITEM 03: CALZADO, BOTAS Y LENTES {CALZADG Y PROTECTORES VISUALES)
ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

POSTORES
1 2
N DOCEMENTOS PARA LA ADNISION DE LA GFERTA
ANTAMIKKA EMPRESA INDUSTRIAL Y TAI TEC SOLUTIONS SOCIEDAD
SERVICIC MULYIPLES ANDINA COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
SOGIEDAD ANONIMA CERRADA LIAITADA - TAITEC SOLUTIONS S.RLL.
== = e
- 81 CUMPLE S CUMPLE
ata: : 3 2
@}  |Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) (Folins 1) {Folio 01}
Documerita que acredite a representacian de quien suscdbs |a oferta.
En caso da pessona jurldica, copia del certificado de vigencia de poder del
r lagal, o i i para tal efscto.
b En casa de persuna nafural, copia del documento naciona de identidad o documento SICUMPLE Sl CUMPLE
} andloga, o del certificado da vigancia de poder otorgado por persena natural, del (Falios 02 af ¢4) {Folios 02 al 06)
[ io, segln
En ol caso de ios, aste debe ser por cada uno de los
integrantas del consordlo que suscriba la promesa de consorcle, segin comesponda.
o Declaracion jurada de acuerde con 2 literal b gel articuls 52 del Reglamento (Anexo B CUMPLE S CUMPLE
i {Folios 05) {Folie 07}
a4 Declaracitn purada de cumplirrienta de las it janes Técnicas i S CUMPLE SICUMPLE
en el numeral 3.1 del Capitulo |1 da a presente seccién, {Anexo N° 3) {Falio 06} {Follo o3y
P - S CUMPLE 5! CUMFLE
e} Dectaracicn jurada de plazo de enrega. {Anexo N° 4) {Folla 27) {Folia 09)
Promesa de consercio con firmas legaiizadas, de sar el case, enla quée se consigne los
integrantes, el representante comin, &l domicilic comtin v las obligacionss a fas que se
0 carpromests cada uno de los integrantes del consorcio asi como ¢f porcentaje NG APZICA S
eguivalente 2 dichas obligaclonss. {Anexo N° 5}
El peecio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el {(Anexo N* 8}.
a El precic total de la oferta y los sublelales que le campenen son expresados con das. SI(;:;‘::‘M:T;E S(IFIZIU,M:DLE
{2} decimales. Lus precios unitarios pueden ser expresadaos con mas de dos {2) o 503
h) Presentacian de UNA (01} muestra de cada item, la cual sera utiizzde coro
muestra y confra muestra, s2gun las especificaciones téenicas sefialadas «n el capltulo ) B
h lll d¢ las bases PRESENTO NO PRESENTO
El postor debera prasentar de manera obigateria una musstra de cada itam al Sl CUMPLE MUESTRA
MOMENta ¢e presentar su propuesta tecmeaf econdmica y la ficha tecnica de cada item|
respectivo (Un Zapata de dama y uno de caballero),
En sl case de microempresas y pequedias empresas integradas por pErSONas con
discapacidad, o en &l caso de censorcios conformados en £U totalidad por estes
a) empresas, deben presentar Ia conslandia o certificado con el cual acredite su NO APLICA NG APLICA
inscripeion en ef Regisiro ds Empresas Promecianales para Personas con
Ciscapacidad
by :?I;cél;tﬂ e bonificacién per tenzr la cendicién ds ricro y pequefia empresa, {Anexo PRESENTA PRESENTO
ESTADO {ADMTIDA O NG ADMITIBA} ADRITIDA NO ADKITIDA
De zeverdo 2 la evaluacion smitida por alares
. usuaria medianteMEMORANDUM N° 455 -2024-
Obes i e MTC/20 5, y INFORME TECNIGE K- 0052024
ARIS {larn 3)

fid

SEGUNDO MIEMBRO
/!

PRESIDENTE DEL COMITE PRIMER MEMBRO
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CUADRQ N° 03
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0073-2023-MTC/20 - PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSQONAL DE LAS UNIDADES DE PEAJE

ITEM 03: CALZADO, BOTAS Y LENTES (CALZADO Y PROTECTORES VISUALES)
CALIFICACION DE LAS OFERTAS

CALIFICACION

martes, 13 de Fehrero de 2024

1ER LUGAR

ITEM
PAQUETE N°
03

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITCS DE CALIFICACION

ANTAMINKA EMPRESA INDUSTRIAL
¥ SERVICH) #ULTIPLES ANDINA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acurnulado equivalente a S/ 50,000.00 (Cincuenta mif con 00A100 soles), por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a Ja fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de
la confermidad o emision del comprobante de pago, segun comrespenda.

En el caso de postores que daclaren en ef Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 10,000.00
(Diez mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o simiares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas gue se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, sequn comesponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y peguefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes: pelos, poleras, casacas, jean, gorras, chompas, camisas, chalecos y ponchos.
Acreditacion:

La experiencta del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) confrates u Grdenes de servicios, ¥ su respectiva conformidad o
constancia de prestacién; o (i) comprobantes de page cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de
abono, seporte de estado de cuenta, cualquier ofro documento emitido por Entidad del sistema financliero que acredite el abono o mediante cancelacién
en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de page para acreditar una sola confratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha|
cenlratacion; de lo contrario, se asumird que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso sok se considerara, para la
evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciores indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Expariencia del Postor en la Especiatidad

En el caso de sarvicios de ejecucion periédica o continuada, sols se considera coma experiencia la parte del contrato que haya sido gjecutada durante
los ocho {8) afios anteriores a la fecha de presentacidn de ofertas, debiendo adjuntarse copia de ias conformidades corespondientes a tal parte o los
respectivos comprobanies de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consercio o el confrato de consorcie del cusl se
desprenda fehacientemente el parcentaje de las obligaciones gue se asumié en el contrate presentado; de lo corérario, no se computara la experiencia
proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccidn convocados antes del 20.09.2012, |a calificacion se cefird al método
descrite en la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las
obligaciones squivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrate de consorcio. En caso que en dichos documentos no se
consigne &l porcentaje de participacidn se presumira que las obliigaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el fitular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia comesponde a la malriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida
Por reorganizacion societaria, debiendo acompaniar
la documentacién sustentaloria correspondients.

Si ¢l postor acredita experiencia de ofra persona juridica como censecuencia de una reorganizacién societaria, debe presentar adicionalmente e Anexo
N9,

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de page el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debs
indicarse el tipo de cambic venta publicado per la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP comespondiente a la fecha de suseripeidn del centrato, de
emision de |2 orden de servicios ¢ de cancelacion del comprobante de pago, segiin corresponda.

Sin perjuicio ce lo anterior, los postores deben llenar y presentar &l Anexo N° 8 referide a la Experiencia del Postor en la Especialidad

SICUMPLE
(FOLIO 18 AL 21)

FACTURA ELECRTOMICA N° E001-
357 - (8 115,817.47) - ESTADD DE

CUENTA - COMPROBANTE DE

RETENCION N° R114-4934
POSTOR ACREDITA TENER LA
COXNDICION DE MYPE

CALIFICADA { DESCALIFICADA

CALIFICADA

Observacion

NINGUNA

PRESIDEN L CORITE PRIMER MIEMBRC

0

o
SEGUNDO MIEMBR
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